ut Claudio hic col. 5. in fi. uer si. Et subiicit Andreas, arbitretur, si fiscus bona publicata semel alienet, mox redimat, deinde eum, qui deportatus fuerat, per gratiam restituat in integrum, non uideri deportatum, ad ea bona esse restitutum semel alienata: licet restitutionis tempore iam in fiscis essent dominio. Allegat, hoc uoluisse Andre. de Isernia & Præposi. incap. 1. de uassallo decrepi. et. in usl. feudo. Et cum citatos ab eis tex. in. l. Si ita, infra de auro & argē. lega. l. fina. C. Quæ res pigno. obliga. possunt, nihil facere scribat, ipse adducit tex. ex quod ibi Bar. in. l. Cū seruus, infra de adimē. lega. ubi si rem legatam testator alienauit, & alienando, uisus est legatum reuocare, quamuis postea redimat, non idcirco rē ex testamēto consequetur is, cui principio legata fuerat. Idē, quod Claudio, probauit hic Lance. Galiau. n. 63. ciens eosdem auctores, & d. l. Cū seruus, tex. præterea, ex quod inibi Bar. tradit in. l. Si à me, infra Ad. l. Falcidi. Sed tamen hoc sine iudicio scripsisse mihi uidentur Claudio, & Lance. Verius enim est, si restitutionis tempore, bona dānati apud fiscum sint, uideri ad ea restitutū: nec ad rem pertinere, quod alienata quādōq; fuisset. Quippe ad bona in alios transflata ideo restitutio non porrigitur, quoniā Princeps, aut non possit sine causa auferre rerum dominia iure gentium quæ sita, aut uelle non uideatur alijs nocere: quæ rationes in proposita specie cessat. Nec quidquam facit. l. Cū seruus, infra de adimen. lega. nam inibi ademptio semel facta uidetur durare, & si postea rē semel alienatam testator redimat: hic autem, quum bona quondā dānati fiscus alienauit, nihil illi uoluit adimere, nec ademit: & omne ius restituti ex indulgentia restitutionis produci cœpit, per quam intelligitur Princeps restituere eum ad bona, quæ tunc haberet, & si maxime ea quandoq; alienasset, argumento. l. Scribit Quintus Mutius. §. fina. infra de auro & argē. lega. l. Filiæ. §. Titia, infra de condi. & demonstra. qui tex. propriūs hic inducūtur, quām. d. l. Cū seru. Deniq; Andre. de Isernia i. d. cap. 1. fina. uerbis & ibi Præposi. col fina. uer si. Quinimo, idem quod ego, senserunt, non recte à Claudio & Lancelo. Galiau. intellecti: scribunt enim, quod si fiscus bona damnati alienauit, deinde dānatum in integrum restituit, non uidetur, eum restituisse ad bona, quæ apud alios erant: nec ad rem pertinere, quod post restitutionem fiscus ea bona denuo habuisset, quoniā restitutio ad ea bona referebatur, quæ fiscus tunc haberet, quum restituebat, non ad ea, quæ in futurum quæreret, argumento. l. Si ita, infra de auro & argē.

Contra
Claudi. &
Lace. Ga-
liau.

Andre. de
Isernia, &
Præposit.
non recte
à Claudio
& Lancel.
Galiau. in
tellecti.

Gargen.lega. & nota.per glo.in.l.fina.C. quæ res pigno.obliga.possūt, argumento etiam tex. quem allegauit Andr. de Iser.in.l. Sitibi manda uero. §. Is cuius, supra manda.ut quemadmodum publicatio t̄ nō extenditur ad futura, sic nec restitutio ad futura extendatur. Proinde aperte senserunt, si ea bona semel alienata ad fiscum iterum redijſſent, & quum in eius eſſent dominio, concessa fuifet restitutio, uideride portatum, ad ea bona restitutum. Quæ ita in restitutione gratiæ locum habet.

In restituzione autem iustitiæ, de qua in titulis supra de minori. & Ex quibus cau. maio. alio iure utimur: si quidē t̄ bona etiā alijs quæſita restituuntur.l. Quod si minor. §. Scæuola, supra de minori. secundūm Bal.in.l. fina.n.s.in fine. C. deſenten. paſſis Rapha. Cuma. hic. n.7. Nellum a ſancto Geminia. in tracta. bānito. prima parte. 3. temporis. q.11. in fine Ias. hic n.37. Claudi. col.5. uerſi.3. limita, Ioan. Crottum. n.56. Ruinū. n.11 8. Fortuni. n.15. in fine. fauorabiliort enim restitutio eſt, quæ fuit per modū iustitiæ, quam ea, que fit per modum gratiæ, uti Bar. docet in.l. Cūm quis. §. Si quis pro reo. n.2. infra de ſolu. Ergo si is, qui de portationis pœnā paſſus eſt, restituatur quafī inuile condēnatus, respondere conſequens erit, ad bona in aliud translata restituendum, quum utiq; talis restitutio iusta ſit, non gratiosa. Contrarium opinatur ſolus Lance. Galiau. hic. n.97. & ad uerſus receptam ſentētiā mouetur primo per tex, quem Rapha. Cuma. & alij omnes allegarunt in.d.l. Quod si minor. §. Scæuola, ubi restitutio iustitiæ erat, non uero gratiæ, & tamē ſi poſt laſionē bona ſint translata ex nouo cōtractu, nō recuperātur a minore XXV annis. Cōfirmat hoc argumentū auctoritate Bart. hic. n.12. ciētis tex. in. d. §. Scæuola, ad hoc, quod restitutio nō operatur, quādo bona alij ſunt quæſita. Itē auctoritate glo. receptæ in cap. Ex parte, de restitu. ſpolia. dicētis, minorē XXV annis restitui quidē poſſe ad ecclesiasticum beneficium, cui per ætatis imprudentiam renunciavit: ſed hoc ita, ſi nondum alij collatum fuifet. Secūdo loco adducit Bar. auctoritatem in terminis in.l. fina. antepe. col. C. de ſenten. paſſis. secundūm quem restitutius habet regressum contrā fiscum, quatenus locupletior factus eſt (bonæ fidei enim poſſessor fuit) ſed non recuperat bona in aliud translata. Videtur autē Lanceloto Bar. in restituzione iustitiæ loqui, quum in regressu loquitur, & quū fiscum bonæ fidei poſſessorē appellat: alioquin, ſi restitutio eſſet gratiosa: nec daretur regreſſus, nec diceretur fiscus bonæ fidei poſſessor eſſe, ſed dominus. Quod tamē Lancelo.

Lancelo. non recte considerat: nam & si restitutio esset iusta, quod iniusta
 si deportatio, & iniusta bonorum publicatio fuisset, nihilominus diceremus,
 fiscum interim dominum esse legitimum: quum sententia quidem iniqua esse
 52 proponatur, sed non utique nullius momenti. Quam obremt Bar. intellectus
 se mihi uidetur, fiscum interim dominum fuisse. Postremo loco allegat tex.
 in. l. Bene à Zenone. C. de quadriē. prescripti. ubi si fiscus alienat bona
 mea in alium, credens esse sua, non possum habere regressum, nisi contra
 fiscum, & quidem intra solum quadriēniū: igitur quū fiscus alienauit bona,
 quae sibi publicata credidit, licet reperiatur postea, bona iniuste publicata
 fuisse, non poterit qui restitutus est, bona recuperare ab eo, in quem aliena
 tio facta est. Hæc ille. Quæ difficilem & intricatam reddunt huius arti
 culi resolutionem.

Mibitam uero proprius uidetur, quod & receptius est: idq; ex argu-
 mentorum resolutione constabit. Et primū tex. in. d. l. Quod si minor. §.
 53 Scæuola, & qua parte probat, minorē annis, qui hæreditatem repudiat,
 posse restitui, non tantum si hæritas adhuc iaceat, uerū & si iam ac-
 quisita sit substituto, Raphaelis Cuma. & aliorum uulgarem opinionem
 confirmat, & errorem Andreæ Siculi cōuincit consi. 31. Illud in mediū,
 penul. col. in princi. lib. 1. ubi allegando notata hic, excludit restitutionem,
 quæ propter ætatis auxilium dāda esset, eō quod ius alij quæsum fuisset.
 Qua uero parte idem. §. probat, post distractam hæreditatem, & para-
 tam substituti laboribus pecuniā, minorem non esse restituendū, subsistere
 oportet. Nam si dicas, restitutionē impediri, quia hæritas fuisset distra-
 cta, opponitur tex. in. l. fina. C. de repudi. hæredi. & ubi post distractam hæ-
 reditatē minor, qui Iesus est, se abstinendo, nihilominus in integrum restitui
 tur. Nec satissimū Accursij & uulgaris distinctione, inter uēditionē factā
 & creditoribus, quo casu non negatur restitutio in. d. l. fina. & uēditionem
 factam a substituto, quo casu restitutio negatur in. d. §. Scæuola: huic enī
 distinctionis ratio confundi uidetur per. l. Non est uobis. C. de prædi. &
 alijs rebus mino. l. Si ex causa, supra de mino. ubi generaliter post res ab
 aduersario distractas, restitutio cōceditur. Ergo probabilius videbitur,
 Iureconsulti rationē expēdere in. d. §. Scæuola, quū ait, POST DISTRAC-
 TAM HAEREDITATEM ET PARATAM SUBSTITUTI LABORI
 BVS PECVNIA: uidetur enim, non tam considerasse distractam hæredi-
 tatē, quam substituti labores in parāda pecunia. Et sane Accursius hanc
 rationem

Contra Lā
ce. Galiau.

Cōmunis
opinio defē
fa aduersus
Lancel. Ga
liau.

Contra An
dreā Sicul.

Contra Ac
cursij & cō
munē disti
ctionem.

rationem comprobat in d. §. Scœuola, in ultima solutione, & Ioan. Imole. in l. Nam quod d. §. i. in gl. pupillum, infra Ad senatus cons. Trebel. & quasi meliorem sequutus est Alex. consi. 67. fina. col. lib. 5. Sed tamen instatur adhuc, quod substituti labores, in paranda pecunia, non debuerunt, ordinariam iustitiae restitutionē in integrum excludere: nam si eorum contemplatione, occurrebat iniquitas, facile erat, iniquitatem emendare, non quidem negando paratum minoribus restitutionis auxilium, sed ita concedendo, dum modo substituti laboribus satisfaceret minor annis: quæ reputatio + in iudicio restitutorio usitata est. l. unica. C. de reputa. quæ fiunt in iudi. in integrū restitu. l. Intra utile. §. Vendētibus, supra de mino. cap. 1. uerſi. Prouidendum, de in integrum restitu. Huic argumento, quum ueteres in eo. §. Scœuola, terga uertissēt, cōfugerunt in eā interpretationē, ut dicērēt, hæreditatem principiō non fuisse lucrosam, postea uero substituti laboribus factā esse lucrosam: ut & aliās i. l. 4. infra Ad l. Falcidi. quare iniquum esse uisum, si substituti industria aperiret aduersus se in integrum restitutionis auxilium: quæ interpretandi rationē displicuit Alex.

Contra ve in d. consi. 67. fina. col. lib. 5. Mibi autem placere non potest, qui uideam, terū interpretationē. Iure cōsulti uerba manifeste repugnare, scribētis, minorem, qui iuuenilile

uitate ductus omis̄isset, uel repudiasse hæreditatē, siquidem omnia integrāssent, omnimodo restituendum fore: igitur hæreditas principiō lucro sacrat, & quam repudiasse fuit inutile. Nec enim + euentus damnire restitu tionem indulget, sed in consulta facilitas. l. Verum. §. Sciendū, eotit. cap. Cū diligēti, ibi, TEMPORE CONTRACTVS, de empti, & uēdi. Quid, quum paulo post subiunxit, ex ea causa partius restituendum minoris hæ redem: an non euidenter significauit, principiō beneficiū restitutionis cōe pisse competere, postea uero fuisse amissum, ex aequo & bono, propter distractam hæreditatē, & paratam substituti laboribus pecuniā? Quare quum eius. §. sensus non recte à nostris uideatur esse tractatus, ego distin guendum reor: & cōsidero, + minoribus XXV annis propriē succursū

Noua interpretatio ex Panor. Ab ba. sentētia esse edictō, quum quid de bonis suis diminuerunt, & damnum passi sunt. l.

Minoribus, in princ. supra de mino. An autem ad lucrū, quod facere potuerunt, restituendi essent, dubitatum fuit: quum + damni propriē restitu tio sit, lucri autem institutio magis, quam restitutio uideatur, uti Rapha. Cuma. sensit, quem Alex. dixit pueriliter loquutum in. l. Cūm quidam, penul. col. infra de acqui. hæredi, obtinuit tamē, ad lucrū quoq; restituendos